
MENDEL GREEN
Časopis
Mendelovy univerzity v Brně
Ročník 15 /číslo 1 / rok 2023
Vychází 3x ročně
Vydává:
Mendelova univerzita v Brně
Zemědělská 1, 603 00 Brno
www.mendelu.cz
w
Šéfredaktorka:
Martina Šmídtová
Telefon:
545 135010

E-mail:
martina.smidtova@mendelu.cz

Grafická úprava:
Kateřina Páleníková
Tisk:
Ing. Vladislav Pokorný - LITERA
BRNO
Elektronická podoba:
mendelgreen.mendelu.cz

Redakční rada:
Ivana Chatrná (AF)
Veronika Malá (FRRMS)
Hana Martinková Kuchyňková (ZF)
Monika Pevná (LDF)
Jiří Skládanka (REK)
Jiřina Studenková (REK)
Věra Svobodová (ÚVIS)
Jiří Urbánek (PEF) 
Martina Urbánková (ICV)

Vaše připomínky, tipy a náměty 
posílejte na: 
redakcemg@mendelu.cz

Uzávěrka tohoto čísla byla: 
10. 3. 2023
Registrační č.: MK ČR E 18409
Tištěná verze: ISSN 2533-6517
Neprodejné!

Mendelova 
univerzita 
v Brně

Obsah
TÉMA, Potřebujeme radikální změnu životního stylu

TÉMA / Uzavřený cyklus hospodaření v praxi: Odpad z produkce 
biopotravin přemění na půdní substrát a část krmiva................................

TÉMA / Konopí - budoucí materiál nábytkářského průmyslu 10
TÉMA Vědecký tým z Agronomické fakulty testuje využití 
kávové sedliny při čištění odpadní vody.................................................

TÉMA Vinaři jímají plyny vzniklé při kvašení, 
sytí jimi vína i vody.................................................................................... 14
TÉMA / Student hledá cesty, 
jak využít odpad z recirkulačních chovů ryb

Bioekonomika, cesta k udržitelné budoucnosti 18
TÉMA / Prarodiče s vnoučaty dávají 
nový život starým věcem...........................................................................

FOTOREPORTÁŽ Pestrý život v pestrém lese - 
výstava ke 100 letům Školního lesního podniku......................................

Rok poté - co se povedlo 24

^

2

http://www.mendelu.cz
mailto:martina.smidtova@mendelu.cz
mendelgreen.mendelu.cz
mailto:redakcemg@mendelu.cz


ABSOLVEN Základem úspěchu je, když zadání

28„sedne". Tento prostor byl za odměnu

Otázky a odpovědi ke kontrole Národního
akreditačního úřadu................................................

Komu jde o znalosti a dovednosti, tomu
plagiátorství nepomůže........................................... 34
KRÁTCE / Na 28. března 2023 připadá 15. výročí 
založení Fakulty regionálního rozvoje 
a mezinárodních studií.
A tak budeme slavit, a to celý rok!.................... 37
STUDENT / Studenti MENDELU na Erasmu 38 D
STUDENT Student Adam Miler:
Stáže v rozvojových zemích 
mi dávají velkou pokoru ......................................... 40
STUDENT Kde studovat - v kampusu a okolí

Udržitelná krajina, udržitelný les, ale co
udržitelný učitel? 4
Až se budoucnost zeptá.. 48

3


